
 
Prot. n.712 

del  30/01/2025 

Tit. / Cl.  VII/1 

Fasc. 2024-VII/1.13 

decreto n. 18/2025 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

   
   

 

 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 
3687 dell'11 ottobre 2024; 

VISTO 
 
VISTO  

il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 
e s.m.i.; 
il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità,  emanato 
con D.R. n. 3477 del 21 ottobre 2021; 

VISTA la legge n. 224 del 24.12.2007, ed in particolare l’art.3; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal  D.L. n. 

248/2006  
VISTO 
 
 
 
VISTO  

il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 
lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, emanato 
con D.R. n.1653 del 05.03.2010;   
l’art. 1, comma 303, lett. A) della L. 232/2016 (Legge di Stabilità 2017) che ha 
abolito l’obbligo di assoggettare gli atti ed i contratti di cui all’art. 7 del D.Lgs. 
165/2001 stipulati dalle Università Statali al controllo preventivo di legittimità 
da parte della Corte dei Conti di cui all’art. 3, comma 1, lettera f-bis, legge 
20/1194; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 24/10/2024 p. 5 con la quale è 
stata approvata la proposta di attivazione, presentata dalla Prof.ssa Amelia 
Manuti, della procedura di selezione mediante valutazione comparativa dei 
curricula professionali, per la stipula di due contratti di lavoro autonomo per il 
profilo: “Esperto/a in consulenza di orientamento” per il raggiungimento degli 
obiettivi relativi al progetto POT Prometheus 2.0. - di cui la stessa è 
responsabile scientifica; 

CONSTATATO  che le specifiche competenze richieste dalla Responsabile scientifica per lo 
svolgimento degli incarichi in parola non sono state riscontrate nel personale 
in organico dell’Università degli Studi di Bari (indagine conoscitiva n. 22 del 
12/11/2024). 

VISTO il Bando emesso con D.D. n. 189 del 28/11/2024 e pubblicato sull’albo online 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro in pari data; 

VISTO  il D.D. n. 193 del 10/12/2024 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della selezione de qua; 

VISTI gli atti predisposti dalla citata Commissione;  

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale;  



D.D.Dip.18/2025    
 

  

Oggetto: approvazione atti selezione pubblica per n.2 contratti 
 lavoro autonomo - Bando D.D. n.189/2024  

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

 
D E C R E T A 

  
Art. 1  

sono approvati gli atti della procedura selettiva, per soli titoli, per il conferimento di n. 2 (DUE) 
incarico, con contratto di lavoro autonomo in qualità di: “Esperto/a in consulenza di 
orientamento”  per il raggiungimento degli obiettivi relativi al progetto “POT Prometheus 2.0”. 

 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1: 
 

N. Cognome e Nome Totale Punteggio Note 

1 BARONE ANNALISA 22 Precede per minore età 

2 SAPONARA LEONARDA NADIA 22  

3 FAVIA CARMEN  20  

4 MATTIA SPERANZA 19  

5 MERCURIO ROSALBA 17  

6 DI PASQUALE ROSANNA 15  

7 MASTRONUZZI ANTONELLA 14  

8 RUSSO GIANNI 12  

9 CALAMITA EMANUELA  11 Precede per minore età 

10 PIRO LAURA  11 Precede per minore età 

11 PANELLA JOLANDA  11 Precede per minore età 

12 AMBRIOLA VINCENZO  11 Precede per minore età 

13 DATTOMA MARINA  11 Precede per minore età 

14 CIPRIANO ANNAROSA  11 Precede per minore età 

15 DICANIO ANNA  11  

16 DE CARNE BARBARA  10 Precede per minore età 

17 DISCO ADDOLORATA   10 Precede per minore età 

18 ZAMBETTA VALENTINA  10 Precede per minore età 

19 LOCCISANO MARTINA  10 Precede per minore età 

20 GABRIELI FEDERICA   10 Precede per minore età 

21 SGARRA ELISABETTA  10 Precede per minore età 

22 PIANGIVINO LUIGINA  10 Precede per minore età 

23 LEONARDO LAURA  10 Precede per minore età 

24 GRAMEGNA MARA  10 Precede per minore età 

25 PAPARELLA ADELE  10 Precede per minore età 

26 NITTI ADRIANA PALMA  10 Precede per minore età 

27 SPANO GIADA TERESA  10 Precede per minore età 



D.D.Dip.18/2025    
 

  

Oggetto: approvazione atti selezione pubblica per n.2 contratti 
 lavoro autonomo - Bando D.D. n.189/2024  

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

28 FORCIGNANÓ GIADA  10 Precede per minore età 

29 VECCARO COMASIA  10 Precede per minore età 

30 COLAVITO EMANUELA  10 Precede per minore età 

31 CARCIATI GIUSY  10  

32 MONTELLI ROMINA   9 Precede per minore età 

33 LOBASCIO ADRIANA ANTONIA  9 Precede per minore età 

34 MACINAGROSSA CARMEN  9 Precede per minore età 

35 DIMAGGIO ALESSANDRO  8 Precede per minore età 

36 GROTTOLI MARTINA  8 Precede per minore età 

37 LARUCCIA ANGELAMARIA  8 Precede per minore età 

38 RIETI ERIKA  8 Precede per minore età 

39 COSCIA CATERINA   8 Precede per minore età 

40 LAZZARI MONICA  8  

41 LIUZZI ROSSELLA 7  

42 IACOBELLIS ALESSIA 6  

43 TENE ROBERTA  5 Precede per minore età 

44 SPERA CATERINA 5  

45 PANSINI LORETTA 3  

46 FUSILLO AURELIA 2  

47 GUADAGNIN GIADA 1  

48 MAURO CHIARA  0 Precede per minore età 

49 VALENZANO VALENTINA  0 Precede per minore età 

50 BOJANO FEDERICA  0 Precede per minore età 

51 DE IACO ANNA  0 Precede per minore età 

52 MAURA DANIELA  0 Precede per minore età 

53 CONSERVA ROMINA  0  

 

Art. 3 

Per l’effetto, sono dichiarate vincitrici della selezione pubblica indetta con D.D. n. 189 del 
28/11/2024, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti per 
l’ammissione all’impiego per la stipula del relativo contratto di lavoro autonomo di natura 
occasionale, le candidate: 

 
1) BARONE ANNALISA 22/50 
2) SAPONARA LEONARDA NADIA 22/50  

 
Bari, 30.01.2025         
             La Direttrice For.Psi.Com.   
                                                                                     f.to Prof.ssa Loredana PERLA 


